
 
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021 – “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 

enti accreditati”; 

VISTO  il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di Palermo, 

emanato con decreto rettorale n. 3900 del 09/09/2022 ed in particolare l'art. 11; 

VISTO  il proprio Decreto n. 4834 del 12/07/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso 

per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024; 

VISTO  il proprio Decreto n. 4979 del 18/07/2023 con il quale è stato integrato il D.R. n. 4834 del 

12/07/2023, “bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024”; 

VISTI l’art 5 del bando DR n. 4834 del 12/07/2023 che definisce i criteri di esclusione dalle 

procedure selettive e la scheda allegata n. 7 del corso Dinamica dei Sistemi che riporta 

l’elenco delle classi di laurea dei titoli di accesso ammessi per il corso; 

VISTO  il DR 4979 del 18/07/2023 con cui l’elenco dei titoli di accesso riportati nella scheda n. 7 

per il corso in Dinamica dei Sistemi, A.A. 2023/2024, ciclo XXXIX, allegata al bando DR 

n.4834/2023, è integrato con LM-39 Linguistica e LM-94 Traduzione specialistica ed 

interpretariato; 

VISTO  il DR 5820 del 05/09/2023 con il quale, per un errore tecnico, venivano escluse dalla 

procedura selettiva per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca A.A. 2023/2024 (XXXIX 

ciclo) per violazione dei criteri di ammissione ai sensi dell’Art. 5 del D.R. 4834 del 

12/07/2023, le istanze di partecipazione n. pratica 3149028 con titolo di accesso LM – 94 

e n. pratica 3153334 con titolo di accesso LM-1;  

VERIFICATO che le istanze di partecipazione n. pratica 3149028 e n. pratica 3153334 contenevano 

il corretto titolo di accesso per la partecipazione alla procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 

sono riammesse alla procedura selettiva per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca, con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2023/2024 - XXXIX ciclo, l’istanza di 

partecipazione n. pratica 3149028 per il corso di dottorato in DINAMICA DEI SISTEMI, con il titolo di 

accesso Laurea magistrale in traduzione specialistica e interpretariato, LM-94 e l’istanza di 

partecipazione n. pratica 3153334 per il corso di dottorato in DINAMICA DEI SISTEMI, con il titolo di 

accesso Laurea specialistica in antropologia culturale ed etnologia, LM-1. 

 

  

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo MIDIRI) 




		2023-09-07T13:37:18+0000
	Massimo Midiri




